
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Miércoles 14 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42882

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

65
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

27658 Anuncio de licitación de: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
Objeto: C26.I02.P02.03 SC-PRTR-2022-007-PI Obra de instalación de
nuevo  sistema  de  iluminación  para  sala  de  gimnasia  rítmica  del
Pabel lón  Múl t ip le  I  del  C.A.R.D.  de  Madr id.  Expediente:
2022hMA00168.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXuC4LBRO%2B0uf4aBO%2BvQlQ%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Ocio.

5. Códigos CPV: 45316000 (Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y
señalización).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES30.

7. Descripción de la licitación: C26.I02.P02.03 SC-PRTR-2022-007-PI Obra de
instalación de nuevo sistema de iluminación para sala de gimnasia rítmica del
Pabellón Múltiple I del C.A.R.D. de Madrid.

8. Valor estimado: 140.990,39 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  3 de noviembre de 2022 (4 meses) (fecha inicio aproximada).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Miércoles 14 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42883

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

65
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (mejor ejercicio

dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución
o inicio de actividades de aquél,   volumen de negocios mínimo en dicho
período igual  o superior  a :  211.485,58 €).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (mínimo el importe ejecutado en uno
de los años de la relación establecida en el PCAP deberá ser igual о superior
al 70% de la anualidad media del contrato. (98.693,27€)).

12.  Tipo de procedimiento:  Abierto  acelerado (según lo  dispuesto  en el  Real
Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre,  por el  que se aprueban medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y la ejecución del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, artículos 49, 50, 58.).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Oferta económica (Ponderación: 60%).
18.2) Memoria técnica (Ponderación: 40%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 27 de septiembre de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Plataforma de contratación. 00000 Madrid , España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 29 de septiembre de 2022 a las 11:30.
.

21.2.2) Apertura sobre administrativa: 6 de octubre de 2022 a las 11:00. .
21.2.3) Apertura sobre oferta económica: 13 de octubre de 2022 a las 10:00

(fecha provisional) . .
21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Miércoles 14 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42884

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

65
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: 33ZB.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Registro del Consejo Superior de Deportes.
25.1.2) Dirección: Martín Fierro 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28040.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 915896608.
25.1.9) Correo electrónico: registro@csd.gob.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Registro del Consejo Superior de Deportes.
25.4.2) Dirección: Martín Fierro 5.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28040.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 915896608.
25.4.9) Correo electrónico: registro@csd.gob.es

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de septiembre de 2022.

Madrid,  8  de  septiembre  de  2022.-  Presidente  del  Consejo  Superior  de
Deportes,  José  Manuel  Franco  Pardo.

ID: A220035595-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-13T15:18:35+0200




